
 

BAUSKAS NOVADA DOME 

FINANŠU KOMITEJA, SOCIĀLĀ UN VESELĪBAS KOMITEJA 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJA 

VIDES UN ATTĪSTĪBAS KOMITEJA 
 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

                                                                           

 SĒDES PROTOKOLS 

Bauskā  

2024.gada 15.februārī             Nr. 1 

 

Sēde sasaukta 2024.gada 15.februārī plkst.9 

Sēde atklāta 2024.gada 15.februārī plkst.9 

 

Sēdi vada Finanšu komitejas priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

 

Sēdē piedalās 14 komiteju locekļi: 

Finanšu komitejas priekšsēdētājs Aivars Okmanis, priekšsēdētāja vietnieks Aivars Mačeks, 

deputāts Voldemārs Čačs, deputāts Arnolds Jātnieks, deputāte Solveiga Lineja, deputāts 

Vilnis Gailums, deputāts Jānis Siugalis, deputāte Inita Nagņibeda, deputāte Līga 

Rimševica, deputāts Raitis Ābelnieks, deputāts Mārtiņš Mediņš, deputāts Juris Krievs, 

deputāte Ināra Pētersone, deputāte Laine Baha  

 

Sēdē nepiedalās: 

deputāts Jānis Dūmiņš – ikgadējā atvaļinājumā 

deputāts Jānis Kalniņš – iemesls paziņots 

deputāts Mārtiņš Cimermanis – iemeslu nav paziņojis 

deputāts Guntis Kalniņš – iemeslu nav paziņojis 

deputāts Rihards Melgailis - iemeslu nav paziņojis 

 

Sēdē piedalās: 

pašvaldības izpilddirektors Ivars Romānovs, pašvaldības izpilddirektora vietnieks Jānis 

Kalinka, Bauskas novada administrācijas vadītājs Edgars Paičs, Ekonomikas un finanšu 

departamenta vadītāja Indra Latviete, Ekonomikas un finanšu nodaļas vadītāja Ilona Spurķe, 

Administratīvā departamenta vadītāja Līga Kausiniece, Administratīvās nodaļas vadītāja Egija 

Matuzone, datorsistēmu un datortīklu administratore Krista Sondore, Juridiskās nodaļas 

vadītāja Evita Grigorjeva, Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta vadītāja Laura 

Ārente, sabiedrisko attiecību speciālisti Andra Matuļenko un Artūrs Dulbe, Attīstības un 

būvniecības departamenta vadītājs Mārtiņš Veinbergs,  Būvniecības nodaļas vadītājs Ralfs 

Simanovičs, Iecavas apvienības pārvaldes vadītājs Normunds Vāvers, laikraksta “Bauskas 

Dzīve” žurnālists Uldis Varnevičs 

 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas domes sekretāre Ieva Skujeniece 

 

Apvienotās komitejas sēde tiek ierakstīta audio formātā. 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par Bauskas novada pašvaldības iestāžu pieteikumu prioritāriem pasākumiem 2024.gadā 

apstiprināšanu. 

 



2 

 

Domes priekšsēdētājs A.Okmanis informē, ka saskaņā ar pašvaldības budžeta 

veidošanas un grozīšanas noteikumiem un nepieciešamību saistošajos noteikumos iekļaut 

prioritāros projektus, nepieciešams apvienoto komiteju sēdes atzinums. Sākotnēji prioritāros 

projektus izskatīja darba grupa, tika caurskatīta un akceptēta pašvaldības uzturēšanas 

budžeta tāme, ar deputātiem veiktas savstarpējas konsultācijas, ar nodaļām un iestāžu 

vadītājiem precizētas projektu summas un realizācijas termiņi. Ir sagatavots lēmuma 

projekts par prioritāriem projektiem, kurus nepieciešams atbalstīt un iekļaut 2024.gada 

saistošajos noteikumos par pašvaldības budžetu. Ziņojuma laikā lūdz izskaidrot veiktās 

izmaiņas un sniegt atbildes uz jautājumiem, kas tika aktualizēti deputātu tikšanās laikā. Uz 

marta komiteju sēdēm tiks iesniegti priekšlikumi par dažādu finansējumu nepieciešamību 

turpmākai attīstībai.   

 

 

1.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības iestāžu pieteikumu prioritāriem pasākumiem 2024.gadā 

apstiprināšanu. 

(I.Latviete, R.Ābelnieks, J.Krievs, A.Mačeks, A.Okmanis) 

Ziņo: I.Latviete. 

 Pašvaldības normatīvie dokumenti paredz, ka komiteju apvienotā sēdē tiek apstiprināti 

pašvaldības prioritārie pasākumi 2024.gadā saskaņā ar saņemtajiem iestāžu pieteikumiem 

un pieņemto lēmumu par noteiktajām prioritātēm 2024.gadam.  

 Sagatavotajā lēmuma projektā iekļautas prioritātes, kas atbilst pašvaldības noteiktajām 

budžeta prioritātēm šim budžeta gadam, kā arī iekļauti projekti un pasākumi, kas tieši 

neatbilst noteiktajām prioritātēm, bet kas iepriekšējos gados ir iesākti un ko pašvaldība 

uzskata par aktuālām īstenošanai 2024.gadā.  

 Kopējais iesniegto prioritāšu finansējumu pieprasījums pārsniedz tās iespējas, ko 

pašvaldība šobrīd var atvēlēt no finanšu līdzekļiem. Finanšu iespēju robežās sagatavots 

lēmuma projekts ar pielikumu, kurā norādītas nepieciešamās summas no pašvaldības 

budžeta jaunu projektu un uzsākto projektu īstenošanai. 

 Kopējā summa projektu un pasākumu īstenošanai sastāda 1 654 344 EUR.  

Kopumā pašvaldībai pēc budžeta apstiprināšanas 2023.gada decembrī pieejamie finanšu 

līdzekļi uz 2024.gada 1.janvāri, lai pašvaldība varētu veikt un īstenot investīciju projektus 

un segt pašvaldības saistības un noslēgtos līgumus, bija 1 994 944 EUR.  

 Lēmuma projektā ir paskaidrots, ka summa, kas nav iekļauta pielikumā, attiecas uz 

atlīdzībai piešķiramiem līdzekļiem saistībā ar pedagogu darba samaksas noteikumu 

grozījumiem pēc pašvaldības 2024.gada budžeta apstiprināšanas, kā arī tika veikti 

precizējumi atsevišķos iestāžu budžeta aprēķinos darbinieku atlīdzībai. Tabulā nav iekļauti 

pašvaldības parādu maksājumu darījumi, kas tika precizēti pēc 1.janvāra saskaņā ar Valsts 

kases uzskaites datiem un ņemot vērā aizņēmumus, ko pašvaldība izņēmusi 2023.gada 

decembrī.  

 Lēmuma projektā iekļautās pozīcijas tika izskatītas deputātu tikšanās reizēs.  

 Izskaidro precizētās pozīcijas pēc iepriekšējām sarunām: divos projektos, kas skar 

projektēšanas izmaksas, Bauskas aktīvās atpūtas parka izveidē samazinājums par 4 465 

EUR un Bauskas pilskalna parka teritorijas labiekārtošanai samazinājums par 7 744 EUR, 

jo nav ietverta līgumā paredzētā autoruzraudzība projektu īstenošanai (2024.gadā nenotiks).  

Tika precizēta pašvaldības līdzfinansējuma daļa energoefektivitātes paaugstināšanas un 

pieejamības nodrošināšanai ēkā Uzvaras ielā 3, Bauskā bibliotēkas telpu pārbūvei un 

Bauskas pilsētas pamatskolas telpu remontu un lifta izbūves projektam, jo šos projektus 

pašvaldība varēs īstenot tikai saņemot aizņēmumu pašvaldības prioritāriem projektiem, kas 

pašvaldībai ir ierobežota 1,5 milj. EUR apmērā, to sadalot uz šiem diviem projektiem – 



3 

 

Bauskas pilsētas pamatskolas projektam summa iekļauta pilnā apmērā; bibliotēkas telpu 

pārbūvei precizēta pašvaldības finansējuma daļa, jo projekts pilnībā netiks īstenots 

2024.gadā.  

 Tika diskutēts par būvprojekta izstrādi Vecsaules pamatskolas mācību telpu un sporta 

zāles būvniecībai. Pēc iepirkuma rezultātiem iekļauta summa 20 % apmērā būvprojekta 

uzsākšanai, jo šogad šis projekts netiks pilnībā pabeigts un gala maksājums būs 2025.gadā.  

Ir izmaiņas pozīcijā Misas tautas nama jumta remontam. Speciālistiem atkārtoti 

apsekojot objektu, secināms, ka iesniegtajā tāmē ir neprecīzi apjomi un nav uzskaitīti visi 

veicamie darbi, tāpēc summa precizēta – 19 988 EUR. 

 Neatliekami nepieciešami remontdarbi ir Valles pamatskolā, kur kopējās izmaksas ir 

29 513 EUR, bet šobrīd rasts risinājums no pašvaldības budžeta piešķirt papildus 3 112 

EUR, bet finanšu līdzekļi 26 402 EUR apmērā tiks mainīti apstiprinātā budžeta ietvaros.  

 Vecsaules pagasta pārvaldes ēkas jumta remontam bija paredzēti 97 000 EUR, 

speciālistiem atkārtoti apsekojot objektu un izskatot iesniegto tāmi, secināms, ka summa 

precizējama uz nepilniem 60 000 EUR. Šobrīd ēkā notiek telpu pārbūve bibliotēkas 

ierīkošanai, līdz ar to ēkas jumta remontam paredzēts veikt jumta kores nosegšanu un bijušo 

skursteņu vietu aizsegšanu 3 000 EUR apmērā, kopējo jumta remontu plānojot ar telpu 

pārbūvi.  

 R.Ābelnieks norāda uz redakcionālu neprecizitāti pozīcijā par Ikstruma tilta remontu.  

 J.Krievs norāda pozīciju par autoceļa A9 rekonstrukciju. A.Mačeks paskaidro, ka tas 

saistīts ar pašvaldības autoceļu klasifikatoru, tāpēc ir norādīts autoceļa nosaukums tā 

identificēšanai.   

 A.Okmanis papildina, ka decembrī pieņemot 2024.gada budžetu, attīstības budžetā 

paredzēti gandrīz 5,5 milj. EUR. Kopējais attīstības budžets ietver arī 1 654 344 EUR un 

līdzdalības budžeta un neparedzētiem gadījumiem paredzētos līdzekļus. Aicina atbalstīt 

sagatavoto prioritāro sarakstu. 

 Notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu.  

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Voldemārs Čačs, Vilnis 

Gailums, Arnolds Jātnieks, Juris Krievs, Solveiga Lineja, 

Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Inita Nagņibeda, Aivars 

Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 1 "Par Bauskas novada pašvaldības 

iestāžu pieteikumu prioritāriem pasākumiem 2024.gadā 

apstiprināšanu". 

 

 

 

Sēdi beidz 2024.gada 15.februārī plkst. 9.18 

 

 

Sēdes vadītājs       Aivars Okmanis 

 

         

Sēdes  protokolētāja      Ieva Skujeniece 


